PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2017 г. № 1596
п. Мартюш
Об утверждении Порядка расходования и учета предоставленных из областного бюджета субсидий бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории муниципального образования «Каменский городской округ»,
в 2017 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлениями Правительства Свердловской области от 21.10.2013 г. № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года», от 19.09.2017 г. № 701-ПП «Об утверждении распределения субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов) на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области, в 2017 году», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования и учета предоставленных из областного бюджета субсидий бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», в 2017 году (прилагается).

2. Определить следующие направления расходования указанных субсидий:
2.1. развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры;
2.2. денежное поощрение работникам муниципальных учреждений культуры с учетом отчислений в государственные внебюджетные фонды.
Направления расходования указанных субсидий конкретизируется в Соглашении о предоставлении бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» субсидий на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Свердловской области.
3. Уполномочить Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (В.А. Мельник) осуществлять функции главного администратора доходов местного бюджета, полученных из областного бюджета в форме субсидий на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории муниципального образования «Каменский городской округ» за счет средств областного бюджета.
4. Финансовому управлению Администрации Каменского городского округа (Л.Г. Жукова) обеспечить финансирование расходов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», и их работникам в пределах средств, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» в качестве субсидий.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
И.о. Главы городского округа

А.Ю. Кошкаров
Утвержден
постановлением Главы

Каменского городского округа
от 27.11.2017 г. № 1596

«Об утверждении Порядка расходования и учета предоставленных из областного бюджета субсидий бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», в 2017 году»

Порядок расходования и учета предоставленных из областного бюджета субсидий бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», в 2017 году
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования и учета предоставленных из областного бюджета субсидий бюджету муниципального образования «Каменский городской округ» на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории муниципального образования «Каменский городской округ», в 2017 году (далее - субсидии).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлениями Правительства Свердловской области от 21.10.2013 г. № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года», от 19.09.2017 г. № 701-ПП «Об утверждении распределения субсидий между бюджетами муниципальных районов (городских округов) на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области, в 2017 году».

3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств, полученных из областного бюджета в форме субсидий, по разделу 0800 «Культура, кинематография», подразделу 0801 «Культура», целевой статье 14123R5190 «Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области».
4. Субсидии подлежат зачислению в доход местного бюджета по коду 908 2 02 25519 04 0000 151 «Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры».

Субсидии расходуются по разделу 0800 «Культура, кинематография», подразделу 0801 «Культура», целевой статье 05409R5190, вид расхода 612 «Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области», целевой статье 05410R5190 вид расхода 612 «Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области».
5. Субсидии предоставляются на основании заключаемого Министерством культуры Свердловской области с Администрацией муниципального образования «Каменский городской округ» Соглашения (далее - Соглашение).

6. Субсидии направляются на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Каменского городского округа, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории Каменского городского округа.

8. Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в Министерство культуры Свердловской области отчеты об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету муниципального образования «Каменский городской округ», по форме согласно приложению к Соглашению.

9. Возврат остатка неиспользованных субсидий в областной бюджет осуществляется:

9.1. в срок до  25 декабря 2017 года, образовавшегося в результате экономии;

9.2. в срок до 29 января 2018 года для направления на те же цели в последующем году.

10. Средства, полученные в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации.

11. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляется Управлением культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа в пределах их компетенции.